檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

考選部　函

地址：11602臺北市文山區試院路1之1號

承辦人：黃明桂

電話：02-22369188#3148

傳真：02-22367928

受文者：長榮大學保健營養學系

發文日期：中華民國107年10月2日

發文字號：選專三字第1073301929號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關108年第一次專門職業及技術人員高等考試中醫師考

試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社會工作師考

試報名事宜，請查照。

說明：

一、旨揭考試業奉107年9月27日考試院第12屆第206次會議決

議，在臺北、臺中及高雄三考區同時舉行，應考人可於報

名時選擇考區，就近應試。

二、依專門職業及技術人員考試法第8條第2項暨同法施行細則

第5條第6項規定，以普通考試相當類科及格，並曾任有關

職務滿4年，有證明文件者，於108年1月25日前得繼續應

專門職業及技術人員高等考試。為使僅具經普通考試相當

類科及格資格者有最後一次應考機會，本考試各類科考試

日期如下：

(一)高等考試中醫師（一）、中醫師（二）、護理師考試：

108年1月20日（星期日）。

(二)高等考試營養師、臨床心理師、諮商心理師、社會工作

師考試：108年1月19日（星期六）至1月20日（星期日

6

1078009276

■■■■■■■■■長榮大學

■■■■■■■■■健康科學學院

56

第2頁，共3頁

裝

訂

線

）。【108年1月19日為調整上班日】

三、本考試預定於107年10月23日起至11月1日止受理報名，並

採用網路報名方式辦理。應屆畢業生報考本考試申請暫准

應試獲准者，如未及於考試前辦理領取畢業證書手續，針

對考試當日聲明已具畢業資格且同意由本部向學校查證者

，仍得入場應試，本部將於考試後向原就學學校查證考試

前是否具備畢業資格，俾本部辦理應考資格認定事宜並據

以計算考試成績。

四、本考試相關內容及應考人權利義務相關事項，均詳載於本

考試應考須知，應考人可於107年10月22日後至考選部全

球資訊網首頁（http://www.moex.gov.tw）「應考人專區

」之「考試資訊（考試期日計畫表） 」/「108年第一次專

門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養

師、心理師、護理師、社會工作師考試」項下查詢。

正本：國立臺灣大學護理學系、國立臺灣大學社會工作學系、國立陽明大學護理學系、

國防醫學院護理學系、國立臺北護理健康大學護理助產研究所、國立臺北護理健

康大學護理系、國立臺灣師範大學人類發展與家庭學系、臺北醫學大學保健營養

學系、臺北醫學大學護理學系、東吳大學社會工作學系、實踐大學食品營養與保

健生技學系、實踐大學社會工作學系、中國文化大學食品暨保健營養學系、中國

文化大學社會福利學系、馬偕醫護管理專科學校護理科、康寧大學護理科、國立

臺北大學社會工作學系、輔仁大學營養科學系、輔仁大學護理學系、輔仁大學社

會工作學系、馬偕醫學院護理學系、耕莘健康管理專科學校護理科、亞東技術學

院護理系、經國管理暨健康學院護理系、長庚大學中醫學系、長庚大學護理學系

、長庚科技大學保健營養系、長庚科技大學護理系、開南大學保健營養學系、新

生醫護管理專科學校護理科、元培醫事科技大學護理系、仁德醫護管理專科學校

護理科、國立臺中科技大學護理系、中山醫學大學營養學系、中山醫學大學護理

學系、中山醫學大學醫學社會暨社會工作學系、中國醫藥大學中醫學系、中國醫

藥大學營養學系、中國醫藥大學護理學系、東海大學社會工作學系、亞洲大學社

會工作學系、亞洲大學護理學系、靜宜大學食品營養學系、靜宜大學社會工作與

兒童少年福利學系、朝陽科技大學社會工作系、弘光科技大學營養系、弘光科技

大學護理系、中臺科技大學護理系、國立暨南國際大學社會政策與社會工作學系

、南華大學應用社會學系、崇仁醫護管理專科學校護理科、稻江科技暨管理學院

營養科學學系、國立成功大學護理學系、嘉南藥理大學保健營養系、嘉南藥理大

學社會工作系、長榮大學保健營養學系、長榮大學社會工作學系、長榮大學護理

6

56

第3頁，共3頁

裝

訂

線

學系、中華醫事科技大學食品營養系、中華醫事科技大學護理系、國立臺南護理

專科學校護理科、敏惠醫護管理專科學校護理科、高雄醫學大學醫學社會學與社

會工作學系、高雄醫學大學護理學系、義守大學學士後中醫學系、義守大學醫學

營養學系、義守大學護理學系、大葉大學護理學系、輔英科技大學助產系、輔英

科技大學保健營養系、輔英科技大學護理系、樹人醫護管理專科學校護理科、育

英醫護管理專科學校護理科、高美醫護管理專科學校護理科、國立屏東科技大學

社會工作系、美和科技大學食品營養系、美和科技大學護理系、美和科技大學社

會工作系、大仁科技大學護理系、大仁科技大學社會工作系、大仁科技大學食品

科技系、慈惠醫護管理專科學校護理科、聖母醫護管理專科學校護理科、慈濟大

學學士後中醫學系、慈濟大學護理學系、慈濟大學社會工作學系、慈濟科技大學

護理系、國立金門大學社會工作學系、國立臺灣大學心理學系、國立政治大學心

理學系、國立政治大學輔導與諮商碩士學位學程、國立臺灣師範大學教育心理與

輔導學系、國立臺北教育大學心理與諮商學系、國立臺北護理健康大學生死與健

康心理諮商系、臺北市立大學心理與諮商學系、國立清華大學教育心理與諮商學

系、國立交通大學教育研究所、國立臺中教育大學諮商與應用心理學系、國立彰

化師範大學輔導與諮商學系、國立暨南國際大學諮商心理與人力資源發展學系、

國立中正大學心理學系、國立嘉義大學輔導與諮商學系、國立成功大學心理學系

、國立成功大學行為醫學研究所、國立臺南大學諮商與輔導學系、國立高雄師範

大學諮商心理與復健諮商研究所、國立臺東大學教育學系、國立東華大學諮商與

臨床心理學系、東吳大學心理學系、中國文化大學心理輔導學系、銘傳大學諮商

與工商心理學系、實踐大學家庭研究與兒童發展學系、國防大學心理及社會工作

學系、輔仁大學心理學系、輔仁大學臨床心理學系、淡江大學教育心理與諮商研

究所、佛光大學心理學系、中原大學心理學系、長庚大學職能治療學系、玄奘大

學應用心理學系、中山醫學大學心理學系暨臨床心理學碩士班、亞洲大學心理學

系、南華大學生死學系、高雄醫學大學心理學系、慈濟大學人類發展與心理學系

、國立屏東大學教育心理與輔導學系、美和學校財團法人美和科技大學社會工作

系碩士班、臺北市立大學視覺藝術學系碩士班、長榮大學醫學研究所

副本： 2018-10-02
12:13:23